

מלגות בענף החלב

יוסי מלול - משק הבקר והחלב
hmb-malul@icba.org.il



עידוד צעירים ללמוד ולרכוש השכלה מקצועית הוא כלי חיוני לטיפוח ההון האנושי ברפת וליצירת זור המשך מתקדם, משכיל ובעל יכולת "לסחוב" את הענף המצטיין לזורות נוספים. מועצת החלב וגם גופים מסחריים פיתחו אפיקים שונים לעידוד סטודנטים ובעיקר את המצטיינים שבהם

ממדרשת רופין זכו שמרית שרון ואיתי ברטו כל הסטודנטים היו מצטיינים ונבחרו על ידי המנהלת מתוך רשימת מומלצים על ידי מוסדות האקדמיה. הפרס ניתן לסטודנטים במעמד מיוחד בכנס המדעי בירושלים.

2. צח"מ אפיקים - מפתחת ומייצרת מערכות לניהול ולשליטה בעדר הבקר לחלב, העניקה לאחרונה מלגות לסטודנטים, בחוג למדעי בעלי החיים ווטרינריה, שמתמחים בתחום הבקר לחלב ולומדים בפקולטה לחקלאות.

המלגות ניתנו לזכרו של אלי פלס ז"ל, מייסד צח"מ אפיקים ומתווה דרכה במשך שנים רבות, עד למותו הטרגי בתאונת דרכים בשנת 1994.

העבודות שזיכו את הסטודנטים במלגות עוסקות בשיפור בריאות הבקר ורווחת הפרה ברפת.

דוד בירן - חקר התפתחות ציסטות שחלתיות בפרות החלב, בתקופה שלאחר ההמלטה.

טיפוח ההון האנושי ברפת מורכב מפעולות רבות בתחומים שונים. מנהל הרפת הוא האחראי המרכזי שיש לו השפעה בעלת חשיבות על שביעות הרצון של העובד ברפת וגם על ההכשרה המקצועית של העובדים ובמיוחד הצעירים שבהם. אחת הדרכים לסייע לצעירים לרכוש השכלה מקצועית ממוקדת, היא להעניק להם מלגות קיום והצטיינות שמסייעות בידיהם להתפנות באופן מלא ללימודים. המלגות, בסכומים שונים, עוזרות לשלם את שכר הלימוד ולעתים גם הוצאות כלכלה ודיר.

בהענקת מלגות עוסקים כיום שלושה גופים:
1. מועצת החלב - המועצה מעניקה מלגה של 2,000 ₪ ל-20 הסטודנטים הראשונים שמתחילים ללמוד במדרשת רופין. באמצעות קרן המחקר של המועצה מוענקות מלגות על ידי מנהלת הענף לסטודנטים מצטיינים במוסדות הלימוד ובעיקר בפקולטה לחקלאות וגם סטודנטים ממדרשת רופין. במלגות זכו השנה: גבריאל אלטמרק, אביב אשר, ערן פרידמן ושרון גפני קהת מהפקולטה לחקלאות.



אביב אשר מקבל מלגה מצוות צח"מ אפיקים



אלי פלס ז"ל מייסד צח"מ אפיקים



מקבלי המלגות של מועצת החלב בכנס המדעי בירושלים

ובעולם, שכוללים מחקרים משותפים, פרסומים אקדמיים בתחומי ניהול משקי חלב מודרניים, שיפור הבריאות, הפוריות, היצרנות ורווחת בעלי החיים.

3. חברת מרכזי תעשיות - יום לזכרו של יוסי לפר

קרן יוסי לפר ז"ל הוקמה לזכרו של חבר לעבודה שהלך מעמנו בטרם עת. הנתנה שהייתה ליוסי כדרך חיים, באה לביטוי במעשיו בשירות הצבאי שעיטרו אותו באות "גיבור ישראל" ועד למעשיו במחקר ובעבודה כתזונאי של מעלי גרה.

חבריו מחברת מרכזי תעשיות וחברים מתחום החקלאות והבקר, הקימו קרן נצח לחלוקת מלגות בשיתוף האוניברסיטה העברית בירושלים.

המלגות מיועדות ללומדים בקורס להנדסאי רפת, לבוגרים (שנה שלישית), תואר שני ודוקטורנטים, שלומדים בתחום רפת החלב והבקר והעוסקים במחקרים במוסדות אקדמיים בישראל, למען שיפור והתקדמות בתחום המקצועי.

הסטודנטים שקיבלו מלגות בשנת 2009, במעמד מיוחד בפקולטה לחקלאות היו

הנדסאי	תואר ראשון	תואר שני	דוקטורט
כנרת חורי	ג'מאל סכראן	אביב אשר	מאיה זכות
	נעה קדם		שרון אלעזר קהתי
	עודד ארקין		לילך גולן

נשמה על כל חברה או תאגיד שיפעלו להקלה על הסטודנטים שלומדים בתחומים המקצועיים שייקדמו את הענף ברמת השדה, ברפת, בבקר ובצאן, וכן גם בהדרכה ובמחקר רלוונטי. ■



תמונת יוסי לפר ז"ל על רקע תקציר חייו ופועלו

אביב אשר - בחן את השפעת יום בתחלובה על מדדי היעילות וההוצאה האנרגטית בפרות מסוג הולשטיין.

דיקן הפקולטה לחקלאות, רוני פרידמן וסגן הדיקן, יוסי שמאלי, הודו בדברי הברכה לצח"מ אפיקים על הירתמותה לסיוע לצעירים בלימודים הגבוהים, בתחום מדעי הבקר והכשרת דור העתיד ברפת הישראלית.

שלמה ניאנו, המשנה למנכ"ל צח"מ, אמר שמוסדות הלימוד החקלאיים הם נדבך חשוב בהמשך ההצלחה של החקלאות.

הוא הדגיש שצח"מ הפנתה, כפי שהתחייבה, את כספי פרס אגריטך 2009 שבו זכתה, למפעל המלגות. החברה עוקבת בתשומת לב רבה אחר התקדמות המחקרים בארץ ובח"ל ובדרכי יישומם. בנוסף מקיימת צח"מ קשר מתמיד עם גורמי מחקר ואוניברסיטאות בארץ



עודד ארקין, מנכ"ל רפת דרום, מקבל מלגה מידי ועדת המלגות ונציגי הפקולטה לחקלאות